
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 11 - 15

SECONDES CHANCES: 13 - 14 - 16- 1 - 12

FAVORIS: 7 - 4 - 8 - 5 - 10

OUEST FRANCE: 4 - 13 - 7 - 5 - 14 - 8 - 2 - 1

LE PARISIEN : 4 - 9 - 5 - 10 - 8 - 2 - 7 - 16

GENY COURSES: 7 - 4 - 8 - 5 - 10 - 9 - 2 - 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/TIERCE/COUPLE DU JEUDI 10 SEPTEMBRE 2020

Départ de la Course :  17 H 10 mn

FRANCE SOIR : 7 - 2 - 4 - 3 - 8 - 5 - 10 - 14

OUTSIDERS: 6

PARIS-LONGCHAMP - 16 PARTANTS

PRIX DE LA TABLE  -  7 ème Course (R1)

PLAT- HAND. DIV., 40.000 EUROS - 2.000 Mètres (G.P)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES
RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml
ou la page Facebook PMU MALI Officiel.

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/TIERCE/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 17 h 10 mn

 Arr.Quarté/Tiercé/Couplé du Mardi,08 Sept 020 : 15 - 14 -5 -13
 Couplé gagn. : 15-14 ou 14-15 Couplé placé A : 15-14 ou 14- 15
                               B : 15 - 5 ou 5 - 15 / C : 14- 5 ou 5 - 14

CHASSELAY

EL MANIFICO

LOUIS (GER)

KHOCHENKO

LADY SIDNEY

I AM CHARLIE

CRESSIDA

OCTOKING

MARRAKECH  EXPRESS

BRAZING

FURIOUS DES AIGLES

TORONADA

BERYL THE PETAL (IRE)

ORIENTAL ROAD

ROSISSIM

VYSOTSKY

3

14

5

15

1

9

7

13

8

4

16

10

12

6

11

2

H   6

H   5

H   6

H   5

F   6

F   7

F   4

M   8

M   4

H   4

H   8

F   4

F   4

F   4

H   4

M   4

Peer Gynt-La Minardiere

High Chaparral-Envoutement

Jukebox Jury-Lilia

Pastoral Pursuits-Flam

Mr Sidney-Marechale

Great Journey-Freedom Sweet

Sommerabend-Noble City

Kingsalsa-Marie Octobre

Rio   De   La   Plata  -   Chagrin   D’Amour

Dabirsim-Amazing Beauty

Fuisse-Folie Des Aigles

Toronado-Tocopilla

Dandy Man-Pinewoods Lily

Le Havre-Orion Girl

Dabirsim-Blue Roses

Bated Breath-Vologda

186.840

184.950

98.500

118.050

243.750

216.460

90.450

292.840

96.550

54.400

226.830

49.840

42.006

33.100

73.935

63.210

S.MAILLOT

C.DEMURO

O.PESLIER

PC.BOUDOT

S.PASQUIER

G.CONGIU

T.BACHELOT

V.CHEMINAUD

I.MENDIZABAL

M.GUYON

M.EON

A.POUCHIN

A.LEMAITRE

M.BARZALONA

A.CRASTUS

J.CLAUDIC

60,0

58,0

56,5

56,0

56,0

55,5

55,0

54,5

54,0

54,0

53,5

53,5

53,0

53,0

52,5

52,5

S.DEHEZ (S)

D.SMAGA

MME J.MAYER

D&P.PROD’ HOMME(S)

R   .   LE DREN       DOLEUZE

JP.GAUVIN (S)

S.WATTEL (S)

R.   MARTENS   (S)

I.ENDALTSEV

P&J.BRANDT (S)

MME    C.    BARANDE BARBE

C & Y.  LERNER   (S)

S.WATTEL (S)

S.NIGGE (S)

V.SARTORI

G.PANNIER

T.MADET/M.ZOUARI  /  J.  LAPORTE

A . LOUIS - DREYFUS

MLLE A.MAYER

JL.BOUYENVAL

G.DOLEUZE

MME H.PACINI

PH.BETTS

S.FRANCOIS

QAZAQSTAN     RACING       CLUB

F.BLICHFELDT

MME    C.    BARANDE     BARBE

MME A.WILDE

SARLJEDBURGHSTUD

CHEVOTEL    RACING

L EG E ND R AC I NG C LU B

EUROPEAN BLOODSTOCK MANAG

1-8-0-0-2

1-6-4-7-0

1-0-0-2-5

4-5-3-2-4

5-8-7-8-8

1-4-3-8-3

0-3-2-2-7

2-5-2-7-6

6-2-0-3-7

7-0-3-9-0

0-6-0-0-1

1-5-6-0-0

4-1-3-7-7

4-9-1-1-2

2-6-0-7-0

0-3-0-7-7

15/1

10/1

8/1

4/1

11/1

13/1

5/1

8/1

10/1

11/1

30/1

16/1

9/1

16/1

28/1

24/1

Rendez-vous ce jeudi à ParisLongchamp pour un événement en semi-nocturne, le Prix de la
Table, handicap (Référence +17,5) dans lequel 16 galopeurs âgés de 4 ans et plus vont en découdre
sur les 2.000 mètres de la grande piste. Lauréate du Prix des Epinettes au printemps de ses 3 ans sur
cette piste, Cressida (7) avait vu sa valeur augmenter de sept livres sur l’échelle des poids, évoluant en
39. Absente d’octobre à mai, la protégée du très en forme Stéphane Wattel a pris trois accessits en autant
de sorties après le confinement mais vient de décevoir sur ses terres deauvillaises. Une sortie que son
mentor nous invite à effacer, celle-ci retrouvant ParisLongchamp ainsi que Théo Bachelot. On lui opposera
en priorité l’irréprochable Khochenko (4), double lauréat de handicap cet hiver et toujours présent malgré
une surcharge de 7,5 kilos. Maintenant, il n’a pas été gâté par le tirage au sort dans les stalles de départ.
La constance est également un atout dans le jeu d’Octoking (8), un des vétérans de la course du haut
de ses 8 ans mais qui conserve de très jolis restes, en atteste son ultime prestation dans le Calvados.
Sans avoir une grosse marge de manoeuvre, Brazing (10) a les moyens de bien faire dans un bon jour
d’autant qu’il est bien placé à la corde et s’entend très bien avec Maxime Guyon. Compétitif à sa valeur
du jour (36,5), MARRAKECH EXPRESS (9) mérite d’être retenu pour une place, à l’instar de Lady Sidney
(5), sur la montante, et El Manifico (2), pénalisé de trois kilos pour sa dernière victoire mais sa forme peut
l’aider à compenser. Enfin, si d’autres auraient pu être mentionnés, nous avons tenté Vysotsky (16) en
bas de tableau, étant pris à une alléchante valeur 35 par le préposé aux poids et nanti du 2 à la corde.
Suffisant pour espérer brouiller les cartes à belle cote.

1 – CHASSELAY : 2 sur 2 sur ce parcours.
Après trois prestations en demi-teinte, il a remis les
pendules à l’heure le 2 août, ce qui lui a valu 3 kilos
de pénalisation. Caractériel, il peut faire fi de la
surcharge, s’il le veut. Possible.

2 - EL MANIFICO : 2 sur 3 sur ce parcours.
Ce n’est autre que le lauréat de la course clé du 22
août, au prix d’une belle fin de course. Par contre, il
n’a jamais brillé à une valeur supérieure à 38. Il est
ici en 40,5... Sur sa forme, une place.

3 – LOUIS : 5 sur 8 à ParisLongchamp. Il y
a d’ailleurs gagné pour sa réapparition, début juillet.
Il a eu le temps de bien encaisser cette sortie. Il n’a
jamais couru à une valeur aussi haute (39), mais il
peut y réussir. A surveiller de près...

4 – KHOCHENKO : 3 sur 4 sur cette piste. On
ne peut absolument rien lui reprocher dans les
quintés cette année (6 sur 6). Redoutable finisseur,
il serait avantagé par un rythme sélectif. Sans inci-
dent, sa place est encore à l’arrivée.

5 - LADY SIDNEY : 10 sur 10 avec Stéphane
Pasquier. Elle monte en puissance au fil des courses
et vient de laisser une bonne impression, face aux
seules femelles. Malgré la présence des mâles, sa
chance théorique est évidente. A retenir !

6 - I AM CHARLIE : 1 sur 6 dans les handi-
caps. Elle est au top, comme l’atteste son récent
succès vichyssois, mais les pelotons touffus ne sont
pas sa tasse de thé. En valeur pure, elle est tout de
même compétitive. Du pour et du contre.

7 – CRESSIDA : Elle a été desservie par le
terrain collant dans la course de référence. Excel-
lente auparavant, face à ses contemporains, elle
peut regarder ses aînés droit dans les yeux. Avec un
bon parcours, elle va finir fort. Peut même gagner !

8 – OCTOKING : Ce «vieux tonton» traverse
une bonne période de forme et retrouve une piste
qu’il affectionne. Compétitif en valeur 37, il devrait
encore galoper aux avant-postes et aller loin. En
toute logique, il aura des supporters.

9 - MARRAKECH EXPRESS : 9 sur 13 corde
à droite. Pour son premier essai face à ses aînés, le

22 août, il n’a pas démérité (6e). La piste moins
souple qu’en dernier lieu sera un sérieux atout.
Même s’il n’a pas une marge folle, il mérite le
respect.

10 – BRAZING : 2 sur 2 sur ce parcours.
Pour son premier essai sur 2.000 mètres, il a terminé
de bonne manière (7e). Il est intermittent et a besoin
d’attendre pour donner sa pleine mesure, tactique
qui comporte des aléas. Outsider très intéres-
sant.

11 - FURIOUS DES AIGLES : Il a eu du mal
à digérer la pénalisation de 7 livres encourue suite
à son succès du 3 mars dernier sur la PSF cantilienne.
Même si son poids ne cesse de baisser, il doit
surtout rassurer pour le moment. Pour une autre
fois.

12 – TORONADA :  4 sur 5 à
ParisLongchamp. Elle a profité d’un handicap ré-
servé aux cavalières et d’un parcours en or pour
obtenir le deuxième succès de sa carrière. Face aux
mâles et à ses aînés, elle aura fort à faire... Tâche
compliquée.

13 - BERYL THE PETAL : Elle a terminé
non loin de Rock Blanc en dernier lieu, un 3 ans de
qualité, et a devancé Darshano, 3e de l’événement
du 31 août. La ligne est bonne, mais elle n’aura pas
le terrain souple qu’elle apprécie. Un gros regret.

14 - ORIENTAL ROAD : Elle a très bien tenu
sa partie dernièrement, en devançant Lady Syd-
ney. Les mâles seront de la partie, mais elle semble
avoir encore une marge de progression. Bien que
meilleure en terrain souple. Place possible.

15 – ROSISSIM : Il vient de mettre un terme
à une série d’échecs, dans un réclamer de bon aloi.
Il évoluait ce jour-là sur sa surface favorite, le sable.
Il n’a, d’ailleurs, jamais gagné sur le gazon... Dès
lors, on en préfère d’autres.

16 – VYSOTSKY : Il a du mal à se distinguer
en région parisienne et reste plus compétitif dans
les courses à conditions provinciales. De plus, il
aurait préféré une distance plus longue. Sa valeur
est en baisse. Peut surprendre à belle cote.


