## QUARTÉ/TIERCE/COUPLE

## QUARTE/TIERCE/COUPLE DU JEUDI 10 SEPTEMBRE 2020

## PARIS-LONGCHAMP - 16 PARTANTS

PRIX DE LA TABLE - 7 ème Course (R1)

PLAT- HAND. DIV., 40.000 EUROS - 2.000 Mètres (G.P)

⊢	1	DI A.C.	_			OAINIO						
N	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE				GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	CHASSELAY	3	н	6	Peer Gynt-La Minardiere	186.840	S.MAILLOT	60,0	S.DEHEZ(S)	T.MADET/M.ZOUARI/J.LAPORTE	1-8-0-0-2	15/1
2	ELMANIFICO	14	н	5	HighChaparral-Envoutement	184.950	C.DEMURO	58,0	D.SMAGA	A.LOUIS-DREYFUS	1-6-4-7-0	10/1
3	LOUIS (GER)	5	н	6	Jukebox Jury-Lilia	98.500	O.PESLIER	56,5	MME J.MAYER	MLLE A.MAYER	1-0-0-2-5	8/1
4	KHOCHENKO	15	н	5	Pastoral Pursuits-Flam	118.050	PC.BOUDOT	56,0	D&P.PROD'HOMME(S)	JL.BOUYENVAL	4-5-3-2-4	4/1
5	LADY SIDNEY	1	F	6	Mr Sidney-Marechale	243.750	S.PASQUIER	56,0	R . LE DREN DOLEUZE	G.DOLEUZE	5-8-7-8-8	11/1
6	IAMCHARLIE	9	F	7	GreatJourney-FreedomSweet	216.460	G.CONGIU	55,5	JP.GAUVIN(S)	MME H.PACINI	1-4-3-8-3	13/1
7	CRESSIDA	7	F	4	Sommerabend-Noble City	90.450	T.BACHELOT	55,0	S.WATTEL (S)	PH.BETTS	0-3-2-2-7	5/1
8	OCTOKING	13	м	8	Kingsalsa-Marie Octobre	292.840	V.CHEMINAUD	54,5	R. MARTENS (S)	S.FRANCOIS	2-5-2-7-6	8/1
9	MARRAKECH EXPRESS	8	м	4	Rio De La Plata - Chagrin D'Amour	96.550	I.MENDIZABAL	54,0	I.ENDALTSEV	QAZAQSTAN RACING CLUB	6-2-0-3-7	10/1
10	BRAZING	4	н	4	Dabirsim-Amazing Beauty	54.400	M.GUYON	54,0	P&J.BRANDT(S)	F.BLICHFELDT	7-0-3-9-0	11/1
11	FURIOUS DES AIGLES	16	н	8	Fuisse-Folie Des Aigles	226.830	M.EON	53,5	MME C. BARANDEBARBE	MME C. BARANDE BARBE	0-6-0-0-1	30/1
12	TORONADA	10	F	4	Toronado-Tocopilla	49.840	A.POUCHIN	53,5	C&Y. LERNER (S)	MME A.WILDE	1-5-6-0-0	16/1
13	BERYLTHE PETAL (IRE)	12	F	4	Dandy Man-Pinewoods Lily	42.006	A.LEMAITRE	53,0	S.WATTEL (S)	SARLJEDBURGHSTUD	4-1-3-7-7	9/1
14	ORIENTALROAD	6	F	4	Le Havre-Orion Girl	33.100	M.BARZALONA	53,0	S.NIGGE (S)	CHEVOTEL RACING	4-9-1-1-2	16/1
15	ROSISSIM	11	н	4	Dabirsim-Blue Roses	73.935	A.CRASTUS	52,5	V.SARTORI	LEGENDRACINGCLUB	2-6-0-7-0	28/1
16	VYSOTSKY	2	М	4	Bated Breath-Vologda	63.210	J.CLAUDIC	52,5	G.PANNIER	EUROPEANBLOODSTOCKMANAG	0-3-0-7-7	24/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA) PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 7 - 4 - 8 - 5 - 10 FRANCE SOIR: 7 - 2 - 4 - 3 - 8 - 5 - 10 - 14

SECONDES CHANCES: 13-14-16-1-12 LE PARISIEN: 4-9-5-10-8-2-7-16

**OUTSIDERS: 6** OUEST FRANCE: 4 - 13 - 7 - 5 - 14 - 8 - 2 - 1

GROS OUTSIDERS: 11 - 15 GENY COURSES: 7 - 4 - 8 - 5 - 10 - 9 - 2 - 3

Arr.Quarté/Tiercé/Couplé du Mardi,08 Sept 020 : 15 - 14 -5 -13 Couplé gagn. : 15-14 ou 14-15 Couplé placé A : 15-14 ou 14-15 B: 15 - 5 ou 5 - 15 / C: 14- 5 ou 5 - 14

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR. LES PRONOSTICS. LES RESULTATS ET LES RAPPORTS CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml ou la page Facebook PMU MALI Officiel.

terrain collant dans la course de référence. Excel-meilleure en terrain souple. Place possible. lente auparavant, face à ses contemporains, elle

peut regarder ses aînés droit dans les yeux. Avec un à une série d'échecs, dans un réclamer de bon aloi. bon parcours, elle va finir fort. Peut même gagner! Il évoluait ce jour-là sur sa surface favorite, le sable.

une bonne période de forme et retrouve une piste lors, on en préfère d'autres. qu'il affectionne. Compétitif en valeur 37, il devrait encore galoper aux avant-postes et aller loin. En en région parisienne et reste plus compétitif dans toute logique, il aura des supporters.

à droite. Pour son premier essai face à ses aînés, le est en baisse. Peut surprendre à belle cote.

Rendez-vous ce jeudi à ParisLongchamp pour un événement en semi-nocturne, le Prix de la Table, handicap (Référence +17,5) dans lequel 16 galopeurs âgés de 4 ans et plus vont en découdre sur les 2.000 mètres de la grande piste. Lauréate du Prix des Epinettes au printemps de ses 3 ans sur cette piste, Cressida (7) avait vu sa valeur augmenter de sept livres sur l'échelle des poids, évoluant en 39. Absente d'octobre à mai, la protégée du très en forme Stéphane Wattel a pris trois accessits en autant de sorties après le confinement mais vient de décevoir sur ses terres deauvillaises. Une sortie que son mentor nous invite à effacer, celle-ci retrouvant ParisLongchamp ainsi que Théo Bachelot. On lui opposera en priorité l'irréprochable **Khochenko (4)**, double lauréat de handicap cet hiver et toujours présent malgré une surcharge de 7.5 kilos. Maintenant, il n'a pas été gâté par le tirage au sort dans les stalles de départ, La constance est également un atout dans le jeu d'Octoking (8), un des vétérans de la course du haut de ses 8 ans mais qui conserve de très jolis restes, en atteste son ultime prestation dans le Calvados. Sans avoir une grosse marge de manoeuvre. Brazing (10) a les movens de bien faire dans un bon jour d'autant qu'il est bien placé à la corde et s'entend très bien avec Maxime Guyon. Compétitif à sa valeur du jour (36.5), MARRAKECH EXPRESS (9) mérite d'être retenu pour une place, à l'instar de Lady Sidney (5), sur la montante, et El Manifico (2), pénalisé de trois kilos pour sa dernière victoire mais sa forme peut l'aider à compenser. Enfin, si d'autres auraient pu être mentionnés, nous avons tenté **Vysotsky (16)** en bas de tableau, étant pris à une alléchante valeur 35 par le préposé aux poids et nanti du 2 à la corde. Suffisant pour espérer brouiller les cartes à belle cote.

pendules à l'heure le 2 août, ce qui lui a valu 3 kilos Même s'il n'a pas une marge folle, il mérite le de pénalisation. Caractériel, il peut faire fi de la respect. surcharge, s'il le veut. Possible.

Ce n'est autre que le lauréat de la course clé du 22 de bonne manière (7e). Il est intermittent et a besoin août. au prix d'une belle fin de course. Par contre, il d'attendre pour donner sa pleine mesure, tactique n'a jamais brillé à une valeur supérieure à 38. Il est qui comporte des aléas. Outsider très intéresici en 40,5... Sur sa forme, une place.

3 - LOUIS: 5 sur 8 à ParisLongchamp. Il y a d'ailleurs gagné pour sa réapparition, début juillet. La digérer la pénalisation de 7 livres encourue suite Il a eu le temps de bien encaisser cette sortie. Il n'a à son succès du 3 mars dernier sur la PSF cantilienne. jamais couru à une valeur aussi haute (39), mais il Même si son poids ne cesse de baisser, il doit peut v réussir. A surveiller de près...

4-KHOCHENKO: 3 sur 4 sur cette piste. On fois. ne peut absolument rien lui reprocher dans les quintés cette année (6 sur 6). Redoutable finisseur, ParisLongchamp. Elle a profité d'un handicap réil serait avantagé par un rythme sélectif. **Sans inci-** servé aux cavalières et d'un parcours en or pour dent, sa place est encore à l'arrivée.

Pasquier. Elle monte en puissance au fil des courses compliquée. et vient de laisser une bonne impression, face aux seules femelles. Malgré la présence des mâles, sa non loin de Rock Blanc en dernier lieu, un 3 ans de chance théorique est évidente. A retenir !

caps. Elle est au top, comme l'atteste son récent le terrain souple qu'elle apprécie. Un gros regret. succès vichyssois, mais les pelotons touffus ne sont pas sa tassé de thé. En valeur pure, elle est tout de sa partie dernièrement, en devançant Lady Sydmême compétitive. Du pour et du contre.

8 – OCTOKING: Ce «vieux tonton» traverse III n'a. d'ailleurs, jamais gagné sur le gazon... Dès 16-VYSOTSKY: Iladumal à se distinguer

les courses à conditions provinciales. De plus, il 9-MARRAKECH EXPRESS: 9 sur 13 corde aurait préféré une distance plus longue. Sa valeur

1 – CHASSELAY: 2 sur 2 sur ce parcours. 22 août, il n'a pas démérité (6e). La piste moins Après trois prestations en demi-teinte, il a remis les souple qu'en dernier lieu sera un sérieux atout.

10 - BRAZING: 2 sur 2 sur ce parcours. 2 - EL MANIFICO : 2 sur 3 sur ce parcours. Pour son premier essai sur 2.000 mètres, il a terminé

> 11-FURIOUS DES AIGLES: Il a eu du mal surtout rassurer pour le moment. Pour une autre

12 - TORONADA: 4 sur 5 à obtenir le deuxième succès de sa carrière. Face aux 5-LADY SIDNEY: 10 sur 10 avec Stéphane mâles et à ses aînés, elle aura fort à faire... Tâche

13 - BERYL THE PETAL : Elle a terminé qualité, et a devancé Darshano, 3e de l'événement 6 - I AM CHARLIE: 1 sur 6 dans les handi- du 31 août. La ligne est bonne, mais elle n'aura pas

14-ORIENTAL ROAD: Elle a très bien tenu ney. Les mâles seront de la partie, mais elle semble 7 - CRESSIDA: Elle a été desservie par le avoir encore une marge de progression. Bien que 15-ROSISSIM: Il vient de mettre un terme